
ROMÂNIA
JUDEŢUL MARAMUREŞ 
COMUNA BĂIUŢ 
PRIMAR

DISPOZIŢIA NR.
Din 1.09.2021

Privind exercitarea cu caracter temporar de către d-na consilier I Nica Ana Luminiţa a atribuţiilor 
specifice funcţiei cont; actuale de conducere de şef formaţie muncitori

Primarul comunei Băiuţ;
Ca urmare a demisiei d-lui Hollo Iosif din funcţia de şef formaţie muncitori din cadrul 

Serviciului public de gospodărire comunală Băiuţ şi întrucât este imperativ necesară exercitarea 
temporară a atribuţiilor specifice acestui post;

Având în vedere prevederile Hotărârii Consiliului Local Băiuţ nr. 41/2020 privind 
aprobarea înfiinţării unui post contractual pe durată determinată în cadrul aparatului de specialitate 
al Primarului comunei Băiuţ;

Luând în considerare prevederile art. 17 şi art. 41 alin. 1 şi 3 din Legea nr. 53/2003 -  
Codul muncii, republicată cu modificările şi completările ulterioare;

în temeiul dispoziţiilor art. 155 alin. (1) lit. d ) , alin. (5) lit.e) si art. 196 alin.(l) lit. b din 
O.U. nr. 57/2019 privind Codul administrativ;

DISPUNE

Art. 1 începând cu data de 1.09.2021 dna consilier I Nica Ana Luminiţa va exercita cu 
caracter temporar, până la organizarea unui concurs, atribuţiile specifice funcţiei contractuale de 
conducere de şef formaţie muncitori din cadrul Serviciului public de gospodărire comunală Băiuţ.

Art. 2 De la această dată d-na Nica Ana Luminiţa va beneficia de un salariu brut lunar de 
4.304 lei şi de o normă de hrană de 347 lei/lună.

Art. 3 Prezenta dispoziţie se comunică:
Biroului contabilitate-administrativ din primărie
D-nei Nica Ana Luminiţa, care poate contesta prezenta dispoziţie în termen de 30 de 
zile de la comunicare;
Prefectului judeţului Maramureş;
Dosar

PRIMAR

MACIUC VIORICA

CONTRASEMNEAZĂ 
SECRETAR GENERAL 

POP AUEÊLIAN


